
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE PORPOSTE DI 
CONVENZIONE E RELATIVE PROPOSTE ECONOMICHE PERVENURE A 
SEGUITO DELL'AVVISO D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 28 del 19/03/2015 avente titolo “Atto di 
indirizzo – Affidamento in convenzione a cooperative sociali di tipo “b“ e loro consorzi per  
la presentazione di progetti sociali di inserimento lavorativo finalizzato all’affidamento ai  
sensi dell’art 5 della Legge n. 381/1991 tramite convenzione del servizio di manutenzione 
ordinaria del verde pubblico ai sensi dell’art. 5 della l. n. 381/91 e s.m. – Approvazione 
schema di convenzione”;

RICHIAMATE:
- nota protocollo n. 4007 del 9 aprile 2015, con la quale si invitava la Coop. Soc.  

EMC2 ONLUS S.C.S. A.R.L. di Collecchio (PR), a presentare la propria proposta di 
Convenzione  e  relativa  proposta  economica  migliorativa  per  l’affidamento  del 
servizio in oggetto;

- nota protocollo n. 4008 del 9 aprile 2015, con la quale si invitava la Coop. Soc.  
L’ORTO  BOTANICO  di  Alseno  (PC),  a  presentare  la  propria  proposta  di 
Convenzione  e  relativa  proposta  economica  migliorativa  per  l’affidamento  del 
servizio in oggetto;

- nota  protocollo  n.  4009  del  9  aprile  2015,  inoltra  tata  alla  UNIVERSO ONLUS 
COOP. SOCIALE, avente oggetto “Avviso d’interesse al convenzionamento diretto 
per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico – Comunicazioni”;

RILEVATO  che  il  giorno  15/04/2015  alle  ore  12.00  è  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione delle offerte e che pertanto,  al  fine di  provvedere all’espletamento delle 
procedure per  l’esame delle stesse, si  rende necessario provvedere alla nomina della 
commissione di gara;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della commissione per l’esame delle offerte 
pervenute a seguito della gara informale per l’affidamento dei lavori in oggetto, che sarà 
così costituita:
- presidente: geom. G. Roberto Dejana, Istruttore Direttivo Tecnico Area 5;
- verbalizzante: dott.ssa geol. Elisa Pisaroni Istruttore Ufficio Tecnico Comunale;
- componente: geom. Mariolina Gnappi Istruttore Ufficio Tecnico Comunale;

VISTI:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

96
 d

el
 1

7/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- l’art. 14 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con 
deliberazione consiliare n. 10/2009 e s.m.;

-  il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  n.  6  del  30/03/2015  “Approvazione  bilancio  di 
previsione 2015, relazione previsionale e programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 16/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio 
finanziario 2015 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale 
dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2014 prot. n. 7064 con il quale sono state 
conferite  le  funzioni  di  cui  all’art.  107 –  2°  e  3°  comma – del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e 
Protezione Civile);

DETERMINA

1. DI  PROVVEDERE,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  alla  nomina  della 
commissione per l’esame delle offerte pervenute a seguito della  manifestazione 
d’interesse per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico, nello 
specifico, per l’esame delle proposte di Convenzioni ed economiche, che sarà così 
composta:
- presidente: geom. G. Roberto Dejana, Istruttore Direttivo Tecnico Area 5;
- verbalizzante: dott.ssa geol. Elisa Pisaroni Istruttore Ufficio Tecnico Comunale;
- componente: geom. Mariolina Gnappi Istruttore Ufficio Tecnico Comunale;

2. DI  ATTESTARE,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa  esercitata  con  l’adozione  del  presente 
provvedimento;

3. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del 
Segretario Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è il geom.  
G. Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

96
 d

el
 1

7/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

       

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

96
 d

el
 1

7/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°96           DEL 17/04/2015

Oggetto: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER  L'ESAME  DELLE  PORPOSTE  DI 
CONVENZIONE E RELATIVE PROPOSTE ECONOMICHE PERVENURE A 
SEGUITO  DELL'AVVISO  D'INTERESSE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 20/04/2015

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

96
 d

el
 1

7/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


